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Elenia Verkko Oyj-konserni, hallituksen toimintakertomus 2020

Elenia Verkko Oyj-konsernin liiketoiminta

Elenia Verkko Oyj -konserni (”Elenia tai Elenia Verkko Oyj”) muodostui 1.1.2020, kun ylemmän

Elenia Oy- konsernin konsernirakenne muuttui merkittävästi vuoden 2020 aikana. Elenia Verkko Oyj-

konsernin muodostivat 31.12.2020 Elenia Verkko Oyj (emoyhtiö) ja sen kokonaan omistama Elenia

Innovations Oy. Elenia Innovations Oy perustettiin vuoden 2020 aikana eikä sillä ollut liiketoimintaa.

Elenia Verkko Oyj on Elenia Oy:n kokonaan omistama tytäryhtiö.

Vuonna 2019 aikaisempi Elenia Oy oli Elenia Oy-konsernin emoyhtiö. Silloinen Elenia Oy omisti

aiemmin kaukolämpöyhtiön (Elenia Lämpö Oy), joka myytiin kansainvälisille sijoittajille heinäkuussa

2019. Elenia Oy myi tammikuussa 2020 kokonaan omistamansa tytäryhtiön Elenia Palvelut Oy:n

(nykyinen Elenia Oy) osakkeet uudelle vuonna 2019 perustetulle Elenia Investments S.à r.l. yhtiölle.

Tämän jälkeen toteutettiin osakevaihtoja Elenia-konsernin yhtiöiden välillä siten, että siitä alkaen

Elenia Oy-konsernin operatiivinen emoyhtiö on ollut Elenia Oy (silloiselta nimeltään Elenia Palvelut

Oy) ja muodostui Elenia Verkko Oyj- alakonserni. Heinäkuussa toteutettiin joukko sulautumisia,

missä aikaisempi Elenia Oy, Elenia Finance Oyj, Elenia Holdings S.à r.l. ja Lakeside Network

Investments Holding B.V. sulautuivat Elenia Verkko Oyj:hin.

Liiketoimintakatsaus ja taloudellinen tulos

Elenia Verkko Oyj on Suomen toiseksi suurin sähköverkkoyhtiö, jonka markkinaosuus on 12 %

asiakasmäärästä laskettuna. Yhtiöllä on alueellinen monopoliasema, ja se palvelee kaikkia

asiakkaita Energiaviraston myöntämän sähköverkkoluvan määrittelemillä maantieteellisillä

vastuualueilla. Sähköverkkoluvan haltijalla on yksinoikeus jakeluverkon rakentamiseen ja käyttöön

maantieteellisellä vastuualueellaan.

Elenia Verkko Oyj:llä on sähköverkkoa noin 75 500 kilometriä, ja yhtiö toimittaa sähköä noin 432 000

asiakkaalle. Kotitalouksien lisäksi tärkeitä asiakassegmenttejä ovat teollisuus, maatalous, palvelu-

ja rakennusala sekä julkinen sektori. Yhtiö toimii yli sadan kunnan alueella, ja jakeluverkko kattaa

lähes 600 kilometrin pituisen alueen keskellä Suomea Etelä-Hämeestä Pohjois-Pohjanmaalle.

Tilikauden aikana Elenian verkkoliiketoiminnan sähkönjakelun kokonaisvolyymi oli 6 032

gigawattituntia, kun se edellisen vuoden vastaavana aikana oli 6 362 GWh. Laskua oli 5,2 %, mikä

selittyy pääosin poikkeuksellisen lämpimällä alkuvuodella.

Elenia Verkko Oyj-konsernin liikevaihto oli 299,6 miljoonaa euroa. Liikevaihdon kasvua hidasti

poikkeuksellisen lämmin alkuvuosi, mikä heijastui matalampina siirtovolyymeinä. Koronan vaikutusta

ei luotettavasti ole määriteltävissä, mutta parhaan arvion mukaan se on alle prosentin liikevaihdosta.

Selkeästi suurempi vaikutus oli alkuvuoden poikkeuksellisen lämpimällä säällä.
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Elenia Verkko Oyj-konsernin käyttökate oli 196,0 miljoonaa euroa.

Kannattavuutta heikensivät vuoden 2020 aikana lukuisat myrskyt. Luokkien 2-4 myrskyjen

kustannukset olivat 9,7 miljoonaa euroa (12,4 miljoonaa euroa vuonna 2019), mikä koostuu pääosin

vianhoidon kustannuksista (5,8 miljoonaa euroa), vakiokorvauksista (3,3 miljoonaa euroa) ja Elenian

maksamista vapaaehtoisista hyvityksistä (0,6 miljoonaa euroa).

Vuonna 2020 oli poikkeuksellisen paljon merkittäviä myrskypäiviä ja Elenia varautui myrskyihin

vuoden aikana yhteensä 12 kertaa. Kesäkuun alussa Suvi-myrsky ja Ilmatieteenlaitoksen Otukseksi

nimeämä sääilmiö aiheuttivat sähkökatkoja ja pahimmillaan ilman sähköjä oli yhtäaikaisesti yli 15

000 asiakasta. Viat saatiin korjattua 48 tunnin sisällä. Syyskuussa Aila-myrsky aiheutti laajalti tuhoja

Elenian verkkoalueella. Ilmatieteenlaitoksen mukaan Aila-myrsky oli vuosituhannen kolmanneksi

voimakkain myrsky Janikan (2001) ja Tapanin (2011) jälkeen. Pahimmillaan ilman sähköä oli lähes

34 000 asiakasta ja vikojen korjaus vei runsaat kaksi vuorokautta. Marraskuun alussa Topi-myrskyn

aikana lähes 13 000 asiakasta oli pahimmillaan ilman sähköä, viat saatiin korjattua 30 tunnin sisällä.

Myöhemmin marraskuussa Liisa-myrskyssä ilman sähköjä oli pahimmillaan yli 25 000 asiakasta.

Viat saatiin korjattua 70 tunnin sisällä.

Sähkökatkojen kestoa mittaava SAIDI-tunnusluku (System Average Interruption Duration Index) oli

tilikauden aikana 217 minuuttia (254 minuuttia vuonna 2019). SAIDI ilman luokan 3 ja 4 myrskyjen

vaikutusta oli 70 minuuttia (87 minuuttia vuonna 2019). SAIDI-luvut osoittavat lisääntyneen

maakaapeloinnin positiivisen vaikutuksen, mutta myös tarpeen parantaa toimitusvarmuutta

jatkuvasti tulevina vuosina korvaamalla käyttöikänsä päähän tulleet vanhat ilmajohdot uusilla

maakaapeleilla.

Elenia Verkko Oyj jatkoi sähköverkkoinvestointeja kehittämissuunnitelmansa mukaisesti tilikauden

aikana. Elenian verkkoliiketoiminnan investointiohjelman tarkoituksena on parantaa sähkön

toimitusvarmuutta pääsiassa maakaapeloinnin avulla. Vuodesta 2009 lähtien Elenia on rakentanut

vain säävarmaa sähköverkkoa. Tilikauden lopussa 54,4 % yhtiön verkosta oli maakaapeloitu, kun

vuoden 2019 lopussa vastaava luku oli 49,6 %.

Sähkömarkkinalain vaatimuksena on, että 100 % asiakkaista on laatuvaatimusten piirissä vuoden

2028 loppuun mennessä1. Elenia Verkko Oyj aikoo saavuttaa tavoitteen nostamalla

maakaapelointiasteen 75 %:iin vuoden 2028 loppuun mennessä. Elenian verkkoliiketoiminnan

asiakkaista noin 73 % oli sähkömarkkinalain mukaisten laatuvaatimusten piirissä tilikauden lopussa,

kun vuoden 2019 lopussa näiden asiakkaiden osuus oli 68 %. Vaikka pääpaino toimitusvarmuuden

1 Voimassa olevan sähkömarkkinalain mukaan kaikkien (100 %) asiakkaiden on vuoden 2028 loppuun mennessä oltava
varmassa verkossa, jossa myrskyn tai lumikuorman aiheuttama sähkönjakelun keskeytys on asemakaava-alueella
enintään 6 tuntia ja muilla alueilla enintään 36 tuntia. Varmaan verkkoon kytkettynä täytyy vuoden 2019 loppuun
mennessä olla 50 % asiakkaista, vuoden 2023 loppuun mennessä 75 % ja vuoden 2028 loppuun mennessä 100 %.
Hallitus on valmistelemassa muutosta sähkömarkkinalakiin, mikä toteutuessaan pidentäisi siirtymäaikaa vuoden 2036
loppuun asti.

3



kehittämisessä on edelleen maakaapeloinnissa, toimitusvarmuutta pyritään parantamaan myös

muilla keinoin. Viime vuosien aikana Elenia on esimerkiksi kehittänyt tehokasta toimintamallia

johtoalueiden vierimetsien hoitoon ja vuoden 2020 aikana otettiin menestyksekkäästi käyttöön Kurun

alueella akku, joka vikatilanteessa syöttää sähköä alueen kotitalouksille.

Tilikauden aikana Elenia investoi sähköverkkojen kehittämiseen 165,0 miljoonaa euroa, vuoden

2019 aikana investoinnit olivat 152,7 miljoonaa euroa. Sähköverkkoinvestointeja jatketaan myös

vuonna 2021, jolloin Elenia investoi noin 160 miljoonaa euroa rakentaakseen yli 3 000 kilometriä

maakaapeliverkkoa.

Elenia Verkko Oyj jatkoi edelleen myös omaisuudenhallintajärjestelmänsä kehittämistä PAS 55-

1:2008 standardin ja kansainvälisen ISO 55001:2014 standardin mukaisesti. Sekä PAS 55:n että

ISO 55001:n vaatimukset ohjaavat Elenian sähköverkon rakentamista, käyttöä, kunnossapitoa ja

korjausta. Näin varmistetaan, että yhtiö operoi, ylläpitää ja uudistaa sähköverkkoaan myös jatkossa

vastaamaan yhä paremmin asiakkaiden tarpeita. Standardit edellyttävät myös tavaran- ja

palveluntoimittajien sitoutumista vastuulliseen ja laadukkaaseen toimintaan. Elenian

verkkoliiketoiminnan omaisuudenhallintajärjestelmä sertifioitiin uudelleen marraskuussa 2019 ja

koronaviruksesta johtuen Lloyd’s Register suoritti vuoden 2020 tarkastuskäynnin ensimmäisen

osuuden virtuaalisesti keväällä 2020 ja toinen osuus järjestetään loppukeväällä 2021.

Energiavirasto valvoo suomalaisten sähköverkkoyhtiöiden toimintaa. Sääntely perustuu nelivuotisiin

valvontajaksoihin. Kulunut vuosi oli viidennen valvontajakson (2020–2023) ensimmäinen vuosi.

Vuoden 2019 kohtuullinen tuottoaste 6,20 % laski viime vuonna 5,73 %:iin pääosin riskittömän koron

muutoksen vuoksi. Vuodelle 2021 Energiaviraston vahvistama kohtuullinen tuottoaste on 5,35%.

Energiavirasto on antanut vuoden 2020 lopussa valvontapäätöksen koskien neljättä valvontajaksoa

(2016-2019). Samassa yhteydessä Energiavirasto on julkaissut kaikkien suomalaisten

sähköverkkoyhtiöiden valikoituja tunnuslukuja vuodelta 2019, mukaan lukien sähköverkkotoimintaan

sitoutunut oikaistu pääoma (Regulatory Asset Base, ”RAB”) ja vuosittainen alijäämä/ylijäämä. Elenia

Verkko Oyj:n RAB oli 1 793,3 miljoonaa euroa ja alijäämä 24,0 miljoonaa euroa. Kumulatiivinen

alijäämä, jossa on otettu huomioon kolmannelta valvontajaksolta siirtynyt ylijäämä, oli 75,6 miljoonaa

euroa vuoden 2019 lopussa.

Rahoitus

Elenia konsernin rahoitus on keskitetty Elenia Verkko Oyj:hin. Ennen konsernirakenteen

uudelleenjärjestelyä rahoitus oli pääosin keskitetty Elenia Finance Oyj:hin.

Helmikuussa 2020 Elenia Finance Oyj laski liikkeeseen 500 miljoonan euron vakuudellisen

joukkovelkakirjalainan, jonka juoksuaika on seitsemän vuotta. Lainan kuponkikorko on 0,375%, mikä

on alhaisin Elenian historiassa. Uusi liikkeeseenlasku pidensi painotettua keskimääräistä

maturiteettia ja pienensi korkokuluja. Varat käytettiin yleisesti konsernin liiketoimintaan, kuten
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joulukuussa 2020 erääntyneen 500 miljoonan euron joukkovelkakirjalainan jäljellä olleen noin 89

miljoonan euron osuuden takaisinmaksuun sekä nykyisistä pankkilimiiteistä tehtyjen nostojen

takaisinmaksuun. Heinäkuussa toteutettujen konsernirakenteen muutosten seurauksena Elenia

Verkko Oyj on nyt kaikkien aiemmin liikkeeseen laskettujen arvopaperien velallinen.

Konsernin luottolimiitit koostuvat 350 miljoonan euron investointilimiitistä, 60 miljoonan euron

käyttöpääomalimiitistä ja 60 miljoonan euron likviditeettilimiitistä. Kahden ensimmäisen limiitin

erääntymispäivä on kesäkuussa 2024 ja 7-vuotisen likviditeettilimiitin kesäkuussa 2027.

Elenia-konsernin likviditeettitilanne kehittyi tilikauden aikana suotuisasti. Tilikauden lopussa

rahavarat olivat 114 miljoonaa euroa, ja luottolimiitit olivat kokonaan nostamatta. Positiivisen

kehityksen taustalla on aiemmin mainittu liikkeeseen laskettu joukkovelkakirjalaina.

Lisäksi tilikauden aikana nostettiin 100 miljoonaa euroa Euroopan investointipankin 150 miljoonan

euron lainalimiitistä, joka allekirjoitettiin joulukuussa 2018. Kyseinen laina on nyt kokonaan nostettu.

Tilikauden aikana sovittiin myös Euroopan investointipankin kanssa uudesta 100 miljoonan euron

lainalimiitistä, joka oli tilikauden päättyessä kokonaan nostamatta.

Elenia Verkko Oyj:n liikkeeseen laskemilla joukkovelkakirjoilla on Standard & Poor’sin (”S&P”)

luottoluokitus. Marraskuussa 2019 S&P nosti luokituksen tasolle BBB+ (näkymät vakaat)

muutettuaan näkymät vakaista positiivisiksi heinäkuussa 2019, kun Elenia ilmoitti

kaukolämpöliiketoiminnan myynnistä. Konsernin uudelleenjärjestelyillä ei ollut vaikutusta

luottoluokitukseen. S&P pitää Elenia-konsernin liiketoiminnan riskiprofiilia erinomaisena pääosin

säännellyn sähköverkkoliiketoiminnan takia, joka muodostaa tällä hetkellä noin 99 % konsernin

käyttökatteesta.

Elenia myi vuonna 2019 kaukolämpöliiketoiminnan, jonka seurauksena Elenia Verkko Oyj on

palauttamassa omaa pääomaa emoyhtiölleen Elenia Oy:lle 550 miljoonaa euroa vuosien 2020-2023

aikana ja vastaavasti Elenia Oy on palauttamassa saman 550 miljoonaa euroa omalle emoyhtiölleen

vuosien 2020-2023 aikana. Elenia myi omistamansa Elenia Lämpö Oy:n osakkeet sijoittajaryhmälle

vuonna 2019. Oman pääoman palautus ei liity Elenian verkkoliiketoimintaan.

Elenia-konsernilla on rahoitussopimuksissaan kaksi kovenanttia, jotka mittaavat koronmaksukykyä

(Interest Coverage Ratio, ”ICR”) ja velkaantuneisuutta (Leverage Ratio, ”LR”). Jokaiselle

kovenanttien tarkastelujaksolle 31. joulukuuta 2027 asti (”First Ratio Adjustment period”2) trigger

2 Elenian rahoitus perustuu kolmen rahoitussopimuksen muodostamaan kokonaisuuteen, joiden sopijapuolia kaikki sen
rahoittajat ovat. Nämä rahoitussopimukset ovat Common Terms Agreement (”CTA”), Security Trust and Interceditor
Deed (”STID”) ja Master Definitions Agreement (”MDA”).  Vuonna 2018 sekä ICR:n että LR:n trigger event- ja default-
tasoja muutettiin CTA-sopimuksen ehtojen mukaisesti2 IFRS 15 -standardin voimaantulon vaikutuksen kumoamiseksi.
Tämä 1. tammikuuta 2018 voimaan tullut standardi velvoitti Eleniaa muuttamaan liittymismaksujen tuloutusta. Muutos
koski vain IFRS-standardin mukaisesti raportoitavia lukuja, kuten käyttökatetta, eikä se vaikuttanut FAS-
standardin -mukaisesti raportoitaviin lukuihin, veroihin, kassavirtoihin tai valvontamenetelmien mukaisiin laskelmiin.
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event -tasot ovat 1,46 ICR:lle ja 10,18 LR:lle ja default-tasot ovat 0,96 ICR:lle ja 11,33 LR:lle. Vuoden

2020 lopussa ICR oli 4,67 ja LR 8,84. Vuoden 2019 lopussa vastaavat tasot olivat 3,55 ja 8,65.

Parantuneen ICR:n taustalla on vanhan 2013 liikkeeseen lasketun korkeammalla kuponkikorolla

olleen 500 miljoonan joukkovelkakirjalainan korvaaminen uudella helmikuussa 2020 liikkeeseen

lasketulla vastaavankokoisella joukkovelkakirjalainalla.

Elenia-konserni täyttää rahoitussopimuksiin liittyvät kovenanttiehdot.  Elenia säilyttää riittävän

liikkumavaran kovenantteihin nähden niin toteutuneiden kuin ennustettujenkin tunnuslukujen osalta.

Yhtiörakenteen uudelleenjärjestely

Elenia käynnisti vuonna 2019 prosessin yksinkertaistaakseen konsernirakennettaan. Osana tätä

prosessia aikaisempi Elenia Oy myi 2.1.2020 kokonaan omistamansa tytäryhtiön Elenia Palvelut

Oy:n osakkeet uudelle vuonna 2019 perustetulle Elenia Investments S.à r.l. yhtiölle.

Uudelleenjärjestelyn viimeiset vaiheet toteutettiin heinäkuussa 2020.

Elenia Verkko Oyj:n (silloin nimellä Elenia NewCo Oyj) ainoa osakkeenomistaja Elenia Oy (silloin

nimellä Elenia Palvelut Oy) on 20.12.2019 päättänyt osakeannista, jossa annettavien osakkeiden

lukumäärä oli 10. Osakeantipäätöksen mukainen merkintähinta oli yhteensä 2.207.400.000,00

euroa, joka tuli maksaa apporttina siirtämällä Elenia Verkko Oyj:lle 1 800 000 Lakeside Network

Investments Holding B.V:n osaketta eli kyseisen yhtiön koko osakekanta. Osakkeiden merkintäaika

tapahtui 2.1.2020. Osakkeiden merkintähinta perustuu yleisesti käytössä olevien

arvonmääritysmenetelmien avulla suoritettuun arvonmääritykseen apporttina siirrettävistä

osakkeista. Merkintähinta kirjattiin kokonaisuudessaan Elenia Verkko Oyj:n sijoitetun vapaan oman

pääoman rahastoon.

Tällä hetkellä Elenian konsernirakenne sisältää Suomessa kaksi operatiivista yhtiötä: Elenia Oy:n ja

Elenia Verkko Oyj:n3. Elenia Verkko Oyj on useista sulautumisista, mukaan lukien aikaisemman

Elenia Oy:n ja Elenia Finance Oyj:n sulautumiset, jäljelle jäävä yhtiö. Siten Elenia Verkko Oyj on

verkkotoimiluvan haltija, sähkönjakeluverkon omistaja ja operaattori, joka omistaa kaikki Elenia Oy:n

aikaisemmat verkkoresurssit. Uudelleenjärjestelyn päättymisen jälkeen Elenia Verkko Oyj toimii

myös lainanottajana kaikissa vakuudellisissa rahoitusjärjestelyissä, mukaan lukien kaikki

pankkilimiitit sekä velkakirjalainat, jotka ovat aiemmin olleet Elenia Oy:n ja Elenia Finance Oyj:n

nimissä. Uusi Elenia Oy on liiketoimintaryhmän emoyhtiö, joka tuottaa asiakaspalveluliiketoimintaa,

rakennuttamista sekä sisäisiä palveluita. Luottoluokittaja Standard & Poor’s vahvisti jo ennen

järjestelyä, ettei uudelleenjärjestely vaikuta Elenian luottoluokitukseen haitallisesti.

3 Elenia Palvelut Oy on 1.7.2020 vaihtanut nimekseen Elenia Oy, kun Elenia Oy vapautui aikaisemman Elenia Oy:n
sulautuessa Elenia Verkko Oyj:hin 1.7.2020, ja Elenia NewCo Oyj vaihtoi tilikauden aikana uudeksi nimekseen Elenia
Verkko Oyj:n. Lisäksi syksyn 2020 aikana perustettiin uusi Elenia Verkko Oyj:n tytäryhtiö Elenia Innovations Oy, joka on
konsolidoitu mukaan konsernin lukuihin, vaikka yhtiöllä ei ole operatiivista toimintaa.
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Henkilöstö

Elenia on jatkanut organisaationsa tehostamista, ja uusi organisaatio aloitti toimintansa 1.

tammikuuta 2020. Organisaatioon tehtiin useita pienempiä muutoksia, mutta keskeinen muutos oli

tukitoimintojen ja niiden henkilöstön siirtäminen vanhasta Elenia Oy:stä uuteen Elenia Oy:hyn (silloin

nimellä Elenia Palvelut Oy). Siirto kohdistui 38 henkilöön. Lisäksi 2 henkilöä siirtyi Elenia Finance

Oyj:stä Elenia Palvelut Oy:n (nykyisin Elenia Oy) palvelukseen.

Tiivis yhteistyö paikallisten urakointitoimintaa harjoittavien kumppaniyhtiöiden kanssa on olennainen

osa konsernin toimintaa. Konsernin ja sen ulkoisten alihankkijoiden Eleniaan liittyvä liiketoiminta

työllistää yhteensä noin tuhat ihmistä.

Yritysostot ja -myynnit

Vanha Elenia Oy myi 2.1.2020 nykyisen Elenia Oy:n (silloin nimellä Elenia Palvelut Oy) osakekannan

samaan konserniin kuuluvalle Elenia Investment S.à r.l. yhtiölle.

Yhtiön hallinto

Elenia Verkko Oyj:n hallitus muuttui 1.7.2020 osana konsernirakenteen muutosta. Nykyinen hallitus

on Tapani Liuhala (puheenjohtaja), Jorma Myllymäki, Ville Sihvola, Jarkko Kohtala, Tommi Valento

ja Alli Seppänen. Aikaisempi hallitus oli Tapani Liuhala (puheenjohtaja), Jorma Myllymäki ja Tommi

Valento. Hallitus on kokoontunut tai tehnyt kirjallisia päätöksiä 10 kertaa.

Tilintarkastaja

Elenia Verkko Oyj:n tilintarkastajana toimii Ernst & Young Oy ja päävastuullisena tilintarkastajana

KHT Miikka Hietala.

Osakkeet

Elenia Verkko Oyj:llä on yhdeksänkymmentä (90) osaketta, joista jokainen antaa haltijalleen yhden

äänen yhtiökokouksessa ja yhtäläiset oikeudet osinkoon.

Yritysvastuu

Elenian vastuullisuusohjelma noudattaa YK:n kestävän kehityksen tavoitteita, ja Elenia on valinnut

kuusi tavoitetta, jotka kytkeytyvät vahvasti yhtiön liiketoimintaan ja toimintoihin. Ne ovat:

31.12.2020

Henkilöstömäärä FTE

Elenia Verkko Oyj konserni 87 83
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 Edullista ja puhdasta energiaa kaikille (tavoite 7)

 Ihmisarvoista työtä ja talouskasvua (tavoite 8)

 Kestävää teollisuutta, innovaatioita ja infrastruktuureja (tavoite 9)

 Kestävät kaupungit ja yhteisöt (tavoite 11)

 Ilmastotekoja (tavoite 13)

 Yhteistyö ja kumppanuus (tavoite 17).

Yhtiön johto on määritellyt kullekin näistä kuudesta tavoitteesta erityistavoitteet, joihin liittyviä

mittareita seurataan ja raportoidaan kuukausittain. Elenia jatkoi vuonna 2020

vastuullisuusohjelmansa kehittämistä. Raportointi perustuu GRI (Global Reporting Initiative) -

standardeihin. Konsernin historian kolmas vastuullisuusraportti julkaistaan alkuvuonna 2021.

Elenia osallistui vuonna 2020 kolmatta kertaa infrastruktuurialan vastuullisuutta mittaavaan GRESB-

arviointiin. GRESB on kiinteistö- ja infrastruktuurialalle räätälöity vastuullisuuden tutkimus- ja

vertaisarviointijärjestö, joka tukee toiminnan vastuullisuutta ja kerää arvokasta kansainvälistä

vertailutietoa yritysten toiminnasta ja suorituskyvystä. GRESB-arviointi mittaa yrityksen toimintaa ja

onnistumista kolmella eri osa-alueella ympäristöasioissa, sosiaalisessa vastuussa sekä hyvässä

hallintotavassa.

Vuonna 2020 GRESB Infrastructure Assessmentiin osallistui maailmanlaajuisesti kaikkiaan 406

infrastruktuuriyhtiötä. Elenia oli kokonaistuloksissa yhdeksäs. Elenia sai arvioinnissa täydet viisi

tähteä ja yhteensä 96 pistettä (89 vuonna 2019), mikä on selvästi arviointiin osallistuneiden infra-

alan yhtiöiden keskitason yläpuolella. Elenia hyödyntää GRESB-arvioinnin tuloksia oman ESG-

kehittämisohjelmansa suunnittelussa ja toteutuksessa sekä alan kehityksen seurannassa.

Elenian tavoitteena on, että työntekijät ja kumppanit työskentelevät turvallisessa ja kannustavassa

ympäristössä. Erittäin pätevien ja ammattitaitoisten työntekijöiden lisäksi turvallisuustyö perustuu

turvallisiin välineisiin, prosesseihin ja toimintamalleihin sekä näkyvään turvallisuusjohtamiseen.

Vuonna 2020 Eleniassa uudistettiin työkykyjohtamisen malli. Maaliskuussa 2020 henkilöstö siirtyi

kattavasti etätyöhön ja panostukset kokonaishyvinvointiin suuntautuivatkin resilienssiin,

työergonomiaan, digitaalisten kanavien hyödyntämiseen vuorovaikutuksen ja osallisuuden

varmistamiseksi sekä mittausten pohjalta psykososiaalisen hyvinvoinnin ylläpitämiseen ja

kehittämiseen.  Työhyvinvointihanke yhdessä työterveyshuollon kanssa jatkuu vuodelle 2021.

Elenia tarjoaa työntekijöilleen yleistä tietoa ajankohtaisista työturvallisuus- ja ympäristöasioista sekä

mahdollisuuksia osallistua ammattitaitoa ja osaamista kehittävään koulutukseen. Työmailla

työskenteleviltä esimiehiltä ja työntekijöiltä edellytetään työturvallisuuskorttikoulutuksen hyväksyttyä

suorittamista ja lakisääteisten pätevyyksien pitämistä ajan tasalla. Määräysten noudattamista

seurataan säännöllisesti. Elenia-konsernilla on ulkopuolisen tahon sertifioima työterveys- ja

työturvallisuusjärjestelmä, vuodesta 2009 lähtien OHSAS 18001 -standardin mukainen ja
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toukokuusta 2018 lähtien uuden kansainvälisen ISO 45001:2018 -standardin mukainen.  Järjestelmä

uudelleen sertifioitiin vuoden 2020 aikana.

Elenian toiminta perustuu jatkuvan parantamisen periaatteeseen, ja pyrkii johtavaan asemaan

työturvallisuuden saralla. Elenia-konsernin ja sen laajan kumppanuusverkoston tavoitteena on nolla

työtapaturmaa sekä nolla virhettä kaikissa rakentamisen vaiheissa. Vuoden 2020 lopussa Elenian

ja sen kumppanien tapaturmataajuus4 oli 9,5 (5,9 vuoden 2019 lopussa). Tavoite vuodelle 2021 on

3,0. Elenia on panostanut merkittävästi työturvallisuuteen viime vuosina. Tehdyt toimenpiteet ovat

nostaneet henkilöstön ja kumppaneiden turvallisuustietoisuutta, mutta ne eivät vielä heijastu LTIF-

tunnusluvussa. Elenia jatkaa uusien turvallisuutta parantavien aloitteiden ja konseptien kehittämistä

määrätietoisesti, kunnes tavoite saavutetaan.

Ympäristö

Elenialla on sertifioitu ympäristöjärjestelmä, konsernin eri yhtiöillä on ollut ISO 14001 -sertifiointi

vuodesta 2008. Vuonna 2016 Elenian ympäristöjärjestelmä sertifioitiin uudelleen ISO 14001:2015 -

standardin mukaisesti. Lisäksi ulkoisilla alihankkijoilla edellytetään olevan ympäristöjärjestelmät,

jotka tukevat ympäristötyötä ja ovat ISO 14001 -standardin mukaisia. Järjestelmän ulkoinen

uudelleensertifiointi auditointi järjestettiin 2020.

Elenia-konsernin toimintojen merkittävimmät ympäristönäkökohdat liittyvät maankäyttöön,

maaperän ja vesialueiden suojeluun, jätteiden käsittelyyn, luonnon monimuotoisuuden

säilyttämiseen, kasvihuonepäästöjen hallintaan sekä materiaali- ja energiatehokkuuteen. Elenia-

konserni ottaa strategiansa mukaisesti turvallisuuden ja ympäristön huomioon kaikessa

päätöksenteossaan kestävän kehityksen ympäristöohjelmansa kehittämisen ja toteutuksen kautta.

Ympäristöasiat ovat olennainen osa Elenia-konsernin yrityskulttuuria, ja yhtiön toiminta perustuu

jatkuvaan parantamiseen. Tavoitteena on vähentää kaiken toiminnan ympäristövaikutuksia ja toimia

ympäristöasioiden hallinnassa johtavassa roolissa toimialalla.

Elenia on seurannut toimintansa GHG protokollan mukaisia suoria (scope 1) ja epäsuoria (scope2)

ilmastovaikutuksia. Viime vuonna hiilijalanjäljen laskentaa laajennettiin selvittämällä toimintaan

liittyvät muut epäsuorat päästöt (scope3) vuoden 2019 osalta. Elenian tavoitteena on tunnistaa ja

hallita tehokkaasti organisaation, tuotteen tai palvelun ilmastovaikutuksia. Elenian fossiilinen

hiilijalanjälki vuonna 2019 oli 190 457 tCO2e. Elenian omat suorat päästöt ovat kokonaisuudessaan

576 tCO2e ja muodostavat vain 0,3 % kokonaishiilijalanjäljestä. Hiilijalanjäljestä 45 % muodostuu

Scope 3:n käyttöomaisuudesta, joka pitää sisällään verkkoinvestointien materiaalit,

kuituverkkoinvestoinnit, maanrakennuksen sekä muut investoinnit. Hiilijalanjäljestä 36 % muodostuu

4 Tapaturmataajuus (Lost Time Injury Frequency, LTIF): Elenian työpaikkatapaturmien määrä miljoonaa tehtyä (sisäistä
ja ulkoista) työtuntia kohti. Tapaturmiin sisältyvät kaikki vähintään yhden työkyvyttömyyspäivän aiheuttaneet
työpaikkatapaturmat. LTIF yhteensä = ( LTI*1 000 000 h) / (kumulatiiviset sisäiset ja ulkoiset tunnit)

9



Scope 2:een kuuluvasta ostetusta sähköstä. Lisäksi 13 % muodostuu Scope 3:n ostetuista tuotteista

ja palveluista, johon sisältyvät kanta- ja alueverkkomaksut, huolto sekä muut hankinnat.

Riskienhallinta

Elenia-konsernin riskienhallinnan koordinoinnista vastaa Elenia Oy:n Talous, Rahoitus ja Laki -

yksikkö. Kokonaisvaltainen riskienhallinta kattaa riskien tunnistamisen, arvioinnin, raportoinnin ja

toimenpiteet riskien hallitsemiseksi yhteistyössä liiketoimintayksiköiden ja tukitoimintojen kanssa.

Elenia-konserni toteutti vuonna 2019 yritysten riskienhallintajärjestelmään (ERM) perustuvan

kypsyystutkimuksen ja on parhaillaan kehittämässä riskienhallintaansa parhaiden käytäntöjen

mukaiseksi vuonna 2019 laaditun tiekartan pohjalta.

Kyberturvallisuus

Elenia on jatkanut kyberturvallisuustietämyksen vahvistamista keskeisenä osana liiketoimintaansa

sisäisesti ja yhteistyössä kumppanien kanssa. Tilikauden aikana saatettiin loppuun

tietoturvajohtamisjärjestelmän ISO 27001 sertifiointiprojekti, johon sisältyi prosesseihin,

dokumentaatioon, teknologiaan ja tietämykseen tehtyjä parannuksia. Sertifikaatti saatiin alkuvuonna

2020.

Tilikauden jälkeiset tapahtumat

Tammikuun 2021 lopussa annettiin eduskunnalle käsiteltäväksi hallituksen esitys sähkömarkkinalain

muuttamiseksi. Esityksen ensimmäinen versio oli kommenttikierroksella vuoden 2020 alussa ja

lopullinen esitys on muuttunut jonkin verran vuoden kestäneen valmistelun aikana. Keskeiset

muutosehdotukset suhteessa voimassa olevaan sähkömarkkinalakiin ovat seuraavat:

 Sähköverkkoyhtiöillä, kuten Elenia Verkko Oyj:llä, joilla keskijänniteverkon

maakaapelointiaste on enintään 60 % (vuoden 2018 lopussa), olisi vuoteen 2036 asti aikaa

täyttää sähkönjakelun toimitusvarmuusvaatimukset (nykyisen sähkömarkkinalain mukaan

aikaa on vuoden 2028 loppuun asti).

 Sähköverkkoyhtiöt voisivat nostaa siirtohintojaan enintään 8 % (verojen jälkeisistä tariffeista)

kullakin 12 kuukauden jaksolla. Nykyinen korotuskatto on 15 %.

 Kumulatiivisen alijäämän tasoitusjaksoa pidennettäisiin neljästä kahdeksaan vuoteen eli

kahteen seuraavaan valvontajaksoon, mikäli aiemmin esitetty korotuskatto on johtanut

alijäämään.

 Energiavirasto valvoisi jakeluverkon kehittämissuunnitelmaa entistä laajemmin sen

varmistamiseksi, että sähköverkkoyhtiöt tekevät kustannustehokkaita investointeja ja

harkitsevat myös muita vaihtoehtoja. Sähköverkkoyhtiön tulisi kuulla asiakkaita verkon
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kehittämissuunnitelmaan liittyen, ja kehittämissuunnitelman yhteydessä on julkaistava myös

asiakkaiden näkemykset.

 Yli 12 tuntia kestävistä sähkökatkoista maksettavien vakiokorvausten tasoa nostettaisiin

tilanteissa, joissa sähkökatko kestää yli 48 tuntia.

Energiaviraston oletetaan ryhtyvän muutamaan voimassa olevia vahvistettuja valvontamenetelmiä

lakimuutoksen astuttua voimaan. Ennakoituja muutoksia ovat yksikköhintojen päivitys, kohtuullisen

tuottotason (WACC) laskeminen noin 4 prosenttiin ja toimitusvarmuuskannustimen poistaminen

valvontamenetelmistä. Lakiesityksen julkaisun yhteydessä esitetyllä tavalla muutokset tulisivat

voimaan jo kuluvan viidennen valvontajakson aikana, mahdollisesti jopa vuoden 2022 alussa.

Tulevaisuuden näkymät

Elenian toimintaympäristön muutosten vaikutusten ennakointi on tällä hetkellä poikkeuksellisen

hankalaa. Säännellyn verkkoliiketoiminnan luonteeseen kuuluu vahva ennakoitavuus, jota etukäteen

kahdeksaksi vuodeksi vahvistetut valvontamenetelmät korostavat. Vuosia mediassa käyty

keskustelu sähkönsiirtohinnoista on voimakkaasti myötävaikuttanut sähkömarkkinalain muutokseen.

Lisäksi lakimuutos on johtamassa siihen, että Energiaviraston odotetaan muuttavan jo vahvistettuja

valvontamenetelmiä kesken viidennen valvontajakson. Tämä on äärimmäisen poikkeuksellista ja

vahingoittaa Suomen kansallista mainetta vakaana sijoituskohteena. Lisäksi poliitikkojen

Energiaviraston suuntaan kohdistama paine voi heikentää olennaisesti Energiaviraston

uskottavuutta riippumattomana ja itsenäisenä valvovana viranomaisena.

Muutosten suuruutta ja vaikutusta Elenian toimintaan on tässä vaiheessa hyvin vaikea ennakoida.

Selvää on kuitenkin, että kaikki esitetyt muutokset valvontamenetelmiin heikentävät Elenian

toimintaedellytyksiä. Elenia pyrkii kuitenkin jatkamaan merkittävän investointiohjelmansa

toteuttamista suunnitelman mukaisesti, vaikka sähkömarkkinalain muutokset mahdollistaisivat

investointien lykkäämistä jopa kahdeksalla vuodella. Elenian asiakkaiden ja yhteiskunnan etu on

kuitenkin säävarma sähköverkko ja häiriötön sähkönjakelu. Lisääntyneet sään ääri-ilmiöt osoittavat

vuonna 2009 tehdyn päätöksen rakentaa vain säävarmaa verkkoa olleen oikea. Toki

maakaapeloinnin rinnalla kehitämme voimakkaasti myös muita tapoja toimitusvarmuuden

parantamiseksi. Lisäksi yksi Elenian toiminnan kulmakivi on pitkäjänteisyys ja vakaus, mikä näkyy

siinä, että pyrimme asiakkaiden suuntaan hintavakauteen ja tasoittamaan regulaatiomuutosten

vaikutusta yli ajan.

Elenian muille energiayhtiöille tarjoamille asiakaspalveluun liittyville palveluille on kysyntää, mutta

samaan aikaan kilpailu uusista asiakkuuksista on tiukkaa. Asiakkaan liiketoiminnan syvällinen

ymmärtäminen ja kyky ratkaista ongelmat yhdessä yhteydenotossa ovat Elenian valtteja. Lisäksi

Elenia jatkaa kuituliiketoiminnan kehittämistä, työ on pitkäjänteistä ja se vaatii merkittäviä

investointeja.
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Globaali Covid19-pandemia on vaikuttanut merkittävästi liiketoimintaympäristöön vuoden 2020

aikana, mutta Elenia-konsernin liiketoimintoihin sen vaikutus on kuitenkin ollut hyvin vähäinen.

Sähkönkäyttö ei ole olennaisesti muuttunut, vaan yksityisasiakkaiden hieman korkeammat

kulutusmäärät ovat osittain kompensoineet yritysasiakkaiden volyymien pientä laskua. Suurimmat

vaikutukset pandemialla on ollut Elenia Oy:n omaan henkilökuntaan räjähdysmäisesti kasvaneen

etätyön kautta. Elenia Oy siirtyi maaliskuussa 2020 toimimaan täysin etänä ja paluu toimistolle

tapahtui kesäkaudella. Pandemian toisen aallon myötä on etätyöntekoa taas lisätty, asetettu

rajoituksia fyysisiin tapaamisiin ja esimerkiksi neuvotteluhuoneiden henkilömitoituksia on leikattu

tarvittavien turvavälien ylläpitämiseksi. Siirtyminen etätyöhön onnistui hyvin ja henkilökunta on

antanut positiivista palautetta konsernin ja johdon tuesta pandemian aikana. Pandemian ennakoitiin

myös vaikuttavan materiaalihankintoihin, missä joidenkin verkkokomponenttien saatavuuden

kanssa ennakoitiin vaikeuksia. Haastavassa tilanteessa on kuitenkin pärjätty hyvin. Elenia jatkaa

tilanteen tarkkaa seuraamista ja reagoi tarvittaessa muutoksiin. Ei ole nähtävissä, että pandemia

aiheuttaisi merkittäviä haasteita Elenialle myöskään vuonna 2021.

Hallituksen ehdotus varojenjaoksi

Elenia Verkko Oyj: n osakkeenomistajien kokous päätti 15.12.2020 ennakoivasta 550,0 miljoonan

euron pääomanpalautuksesta sen osakkeenomistajalle Elenia Oy:lle. Pääomanpalautus tehtiin

sijoitetun vapaan oman pääoman rahastosta ja siirretiin lyhytaikaisiin velkoihin joulukuussa 2020.

Hallitus ehdottaa pääomanpalautuksen vahvistamista yhtiökokoukselle vahvistetun tilinpäätöksen

perusteella. Hallitus ehdottaa, että osinkoa ei jaeta.
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Elenia Verkko Oyj Tilinpäätös

Y-tunnus 3001882-6 31.12.2020

Tuloslaskelma Liitetieto 1.1.-31.12.2020 1.1.-31.12.2019

(EUR)

Liikevaihto 1.1 147 660 595,95 0,00

Liiketoiminnan muut tuotot 1.2 1 105 778,45 0,00

Materiaalit ja palvelut 1.3 -37 009 550,01 0,00

Henkilöstökulut 1.4 -1 855 010,70 0,00

Poistot ja arvonalentumiset 1.5 -73 413 034,36 0,00

Liiketoiminnan muut kulut 1.6 -34 076 038,28 -1 269,75

Liikevoitto 2 412 741,05 -1 269,75

Rahoitustuotot ja -kulut 1.7 -19 423 812,00 0,00

Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja -17 011 070,95 -1 269,75

Tilinpäätössiirrot 1.8
Poistoeron muutos -20 665 736,09 0,00
Konserniavustukset 9 070 500,00 0,00

Tuloverot 1.9 -3 217 985,13 0,00

Tilikauden tulos -31 824 292,17 -1 269,75
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Elenia Verkko Oyj                                TilinpäätösTilinpäätös
Y-tunnus 3001882-6 31.12.2020

Tase Liitetieto 31.12.2020 31.12.2019

(EUR)

VASTAAVAA

Pysyvät vastaavat

Aineettomat hyödykkeet 2.1
Aineettomat oikeudet 21 435 237,07 0,00
Liikearvo 2 211 823 922,30
Muut pitkävaikutteiset menot 10 093 687,76 2 243 352 847,13 0,00 0,00

Aineelliset hyödykkeet 2.2
Maa- ja vesialueet 2 105 207,69 0,00
Rakennukset ja rakennelmat 282 109,76 0,00
Sähköverkosto 1 986 226 245,24 0,00
Koneet ja kalusto 10 809 855,16 0,00
Muut aineelliset hyödykkeet 1 940,72 0,00
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 23 091 349,54 2 022 516 708,11 0,00 0,00

Sijoitukset 2.3
Konserniyhtiöiden osakkeet ja osuudet 0,00 0,00
Muut sijoitukset 194 229,69 194 229,69 0,00 0,00

Pysyvät vastaavat yhteensä 4 266 063 784,93 0,00

Vaihtuvat vastaavat

Pitkäaikaiset saamiset 2.4
Lainasaamiset ulkopuolisilta 1 202 520,51 0,00
Lainasaamiset konserniyrityksiltä 274 694 581,67 275 897 102,18 0,00 0,00

Lyhytaikaiset saamiset 2.4
Myyntisaamiset 21 616 472,30 0,00
Saamiset saman konsernin yrityksiltä 12 189 253,05 78 730,25
Muut saamiset 470 792,45 0,00
Siirtosaamiset 37 103 005,10 71 379 522,90 0,00 78 730,25

Rahat ja pankkisaamiset 2.4 113 779 555,18 0,00

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 461 056 180,26 78 730,25

VASTAAVAA YHTEENSÄ 4 727 119 965,19 78 730,25
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Elenia Verkko Oyj                       Tilinpäätös
Y-tunnus 3001882-6 31.12.2020

Tase Liitetieto 31.12.2020 31.12.2019

(EUR)

VASTATTAVAA

Oma pääoma 3.1

Osakepääoma 80 000,00 80 000,00
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 1 657 400 000,00 0,00
Edellisten tilikausien voitto (+) / tappio (-) -1 269,75 0,00
Tilikauden tulos -31 824 292,17 1 625 654 438,08 -1 269,75 78 730,25

Kertynyt poistoero 3.2 315 008 814,33 0,00

Vieras pääoma 3.3

Pitkäaikainen vieras pääoma
Liittymismaksut 202 907 741,32
Joukkovelkakirjalainat ja velkakirjat 1 689 500 000,00
Lainat rahoituslaitoksilta 150 000 000,00 0,00
Laskennalliset verovelat 106 453 935,01 2 148 861 676,33 0,00 0,00

Lyhytaikainen vieras pääoma
Ostovelat 7 244 048,15 0,00
Velat saman konsernin yrityksille 570 368 606,71 0,00
Muut lyhytaikaiset velat 31 262 739,54 0,00
Siirtovelat 28 719 642,05 637 595 036,45 0,00 0,00

Vieras pääoma yhteensä 2 786 456 712,78 0,00

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 4 727 119 965,19 78 730,25
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Elenia Verkko Oyj Tilinpäätös

Y-tunnus 3001882-6 31.12.2020

Rahoituslaskelma (EUR) 1.1.-31.12.2020 1.1.-31.12.2019

Liiketoiminnan rahavirta
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja -17 011 070,95 -1 269,75
Oikaisut

Suunnitelman mukaiset poistot 73 413 034,36 0,00
Rahoitustuotot ja -kulut 19 423 812,00 0,00
Muut oikaisut 16 299 763,76 0,00

Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 92 125 539,17 -1 269,75

Käyttöpääoman muutos:
Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten lisäys (-)/vähennys(+) -17 645 788,08 -78 730,25
Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys(+)/vähennys(-) 18 663 411,24 0,00

Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 93 143 162,33 -80 000,00

Maksetut korot -24 181 472,07 0,00
Saadut korot 47 885,44 0,00
Muut rahoituserät -859 908,95 0,00
Liittymismaksujen palautukset 151 769,25 0,00
Maksetut välittömät verot -2 679 004,01 0,00

Liiketoiminnan rahavirta 65 622 431,99 -80 000,00

Investointien rahavirta
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -77 626 228,16 0,00
Luovutustulot muista sijoituksista 9 076,95 0,00

Investointien rahavirta -77 617 151,21 0,00

Rahoituksen rahavirta
Maksullinen osakeanti 0,00 80 000,00
Lyhytaikaisten lainojen vähennys -89 024 000,00 0,00
Saadut ja maksetut konserniavustukset 431 000,00 0,00
Myönnetyt lainat -63 000 000,00 0,00

Rahoituksen rahavirta -151 593 000,00 80 000,00

Rahavarojen muutos, lisäys (+) / vähennys (-) -163 587 719,22 0,00

Rahavarat tilikauden alussa 0,00 0,00
Rahavirtojen muutos -163 587 719,22 0,00
Rahavarat tilikauden lopussa 113 779 555,18 0,00
Rahavarat, yritysjärjestelyt 277 367 274,40

Myönnetyt lainat ja lainasaamisten takaisin maksut ovat esitetty investointien rahavirran sijaan rahoituksen rahavirrassa.

Rahavarat muodostuvat pankkitalletuksista. Rahavarat yritysjärjestelyistä muodostuvat sulautumisissa siirtyneistä rahoista ja
pankkisaamisista.
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Elenia Verkko Oyj             LopputilitysTilinpäätös

Y-tunnus 3001882-6 31.12.2020

Liitetiedot tilinpäätökseen

Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Elenia Verkko Oyj:n tilinpäätös on laadittu Suomen kirjanpitolain säännösten ja suomalaisen tilinpäätöskäytännön mukaisesti.

Aineeton ja aineellinen käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman
mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina käyttöomaisuushyödykkeen
taloudellisen vaikutusajan perusteella.

Suunnitelman mukaiset poistoajat eri hyödykeryhmille:

Aineettomat oikeudet   3-30 vuotta
Liikearvo      5-15 vuotta
Muut pitkävaikutteiset menot 5-25 vuotta
Rakennukset ja rakennelmat 15-50 vuotta
Sähkön siirtoverkko 25-40 vuotta
Sähkön jakeluverkko 10-30 vuotta
Koneet ja kalustot   3-30 vuotta

Liittymismaksut eivät ole palautuskelpoisia ja sen vuoksi ne sisältyvät liikevaihtoon.

Ulkomaanrahan määräiset erät
Ulkomaanrahan määräiset liiketapahtumat kirjataan tapahtumahetken kurssiin. Tilinpäätöshetkellä taseessa olevat ulkomaanrahan
määräiset saatavat ja velat muunnetaan tilinpäätöspäivän kurssiin. Mahdolliset kurssierot  sisältyvät rahoituksen tuottoihin ja kuluihin
tai liiketoiminnan muihin kuluihin erän luonteen mukaisesti.

Laskennalliset verovelat tai -saamiset

1.1 Liikevaihto 2020 2019
1 000 EUR
Sähkön siirtotuotot 142 705 0
Urakointituotot 1 312 0
Liittymismaksutuotot 3 670 0
Muut myyntituotot 437 0
Vakiokorvaukset ja muut hyvitykset -464 0
Yhteensä 147 661 0

1.2 Liiketoiminnan muut tuotot
1 000 EUR
Myyntisaamisten perintätuotot 523 0
Muut tuotot 582 0
Yhteensä 1 106 0

1.3 Materiaalit ja palvelut
1 000 EUR
Sähkön siirtokulut -17 784 0
Ostettu häviöenergia -5 257 0
Vieraat palvelut -13 019 0
Materiaalit -949 0
Yhteensä -37 010 0

Laskennallinen verovelka tai -saaminen on laskettu verotuksen ja tilinpäätöksen välisille väliaikaisille eroille käyttäen tilinpäätöshetkellä
vahvistettua seuraavien vuosien verokantaa. Taseeseen sisältyy laskennallinen verovelka kokonaisuudessaan ja laskennallinen
verosaaminen arvioidun todennäköisen saamisen suuruisena.
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Liitetiedot tilinpäätökseen

2020 2019
1.4 Henkilöstökulut

Henkilöstö keskimäärin tilikaudella 83 0

1 000 EUR
Palkat ja palkkiot -1 580 0
Eläkevakuutusmaksut -239 0
Lakisääteiset henkilösivukulut -36 0
Yhteensä -1 855 0

Ei toimitusjohtajan palkkoja ja palkkioita vuosina 2019 ja 2020.

1.5 Poistot ja arvonalentumiset
1 000 EUR
Arvonalentumiset -1 247 0
Aineettomat oikeudet -242 0
Liikearvo -4 666 0
Muut pitkävaikutteiset menot -110 0
Rakennukset ja rakennelmat -1 0
Verkosto -7 196 0
Koneet ja kalusto -204 0
Yhteensä -13 665 0

1.6 Liiketoiminnan muut kulut
1 000 EUR
Vuokrakulut -2 859 0
Muut ulkopuoliset palvelut -9 873 0
Sulautumistappio -16 309 0
Muut liiketoiminnan kulut -5 035 -1
Yhteensä -34 076 -1

Tilintarkastuspalkkiot 1 000 EUR
Tilintarkastus -149 0
Veropalvelut -5 0
Muut palvelut -46 0
Yhteensä -200 0

1.7 Rahoitustuotot ja -kulut
1 000 EUR
Korko- ja muut rahoitustuotot

Saman konsernin yrityksiltä 0 0
Muut korkotuotot 1 782 0
Yhteensä 1 782 0

Korko- ja muut rahoituskulut
Korkokulut -20 205 0
Muut rahoituskulut -1 001 0
Yhteensä -21 206 0

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -19 424 0
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Liitetiedot tilinpäätökseen

2020 2019
1.8 Tilinpäätössiirrot

1 000 EUR
Poistoeron muutos -20 666 0
Saatu konserniavustus 9 071 0
Yhteensä -11 595 0

1.9 Tuloverot
1 000 EUR

Tuloverot tilikaudelta -5 347 0
Laskennallisten verojen muutos 2 129 0
Yhteensä -3 218 0

2.1 Aineettomat hyödykkeet
Aineettomat oikeudet
1 000 EUR

Hankintameno 1.1. 0 0
Sulautuminen 29 895 0
Lisäykset 6 279 0
Hankintameno tilinpäätöshetkellä 36 174 0
Kertyneet poistot 1.1. 0 0
Sulautuminen -14 150 0
Suunnitelman mukaiset poistot -588 0
Kirjanpitoarvo tilinpäätöshetkellä 21 435 0

Liikearvo
1 000 EUR

Hankintameno 1.1. 0 0
Sulautuminen 450 086 0
Sulautumistappio 1 809 644 0
Lisäykset 0 0
Hankintameno tilinpäätöshetkellä 2 259 730 0
Kertyneet poistot 1.1. 0 0
Sulautuminen -19 908 0
Suunnitelman mukaiset poistot -27 998 0
Kirjanpitoarvo tilinpäätöshetkellä 2 211 824 0

Muut pitkävaikutteiset menot
1 000 EUR

Hankintameno 1.1. 0 0
Sulautuminen 319 248 0
Lisäykset 2 798 0
Hankintameno tilinpäätöshetkellä 322 046 0
Kertyneet poistot 1.1. 0 0
Sulautuminen -311 375 0
Suunnitelman mukaiset poistot -577 0
Kirjanpitoarvo tilinpäätöshetkellä 10 094 0

2.2 Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet
1 000 EUR

Hankintameno 1.1. 0 0
Sulautuminen 2 083 0
Lisäykset 22 0
Hankintameno tilinpäätöshetkellä 2 105 0
Kirjanpitoarvo tilinpäätöshetkellä 2 105 0

Rakennukset ja rakennelmat
1 000 EUR

Hankintameno 1.1. 0 0
Sulautuminen 3 119 0
Hankintameno tilinpäätöshetkellä 3 119 0
Kertyneet poistot 1.1. 0 0
Sulautuminen -2 832 0
Suunnitelman mukaiset poistot -6 0
Kirjanpitoarvo tilinpäätöshetkellä 282 0
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2020 2019
Sähköverkko
1 000 EUR

Hankintameno 1.1. 0 0
Sulautuminen 2 288 481 0
Lisäykset 665 747 0
Hankintameno tilinpäätöshetkellä 2 954 228 0
Kertyneet poistot 1.1. 0 0
Sulautuminen -927 717 0
Suunnitelman mukaiset poistot -40 285 0
Kirjanpitoarvo tilinpäätöshetkellä 1 986 226 0

Koneet ja kalusto
1 000 EUR

Hankintameno 1.1. 0 0
Sulautuminen 62 796 0
Lisäykset 1 098 0
Hankintameno tilinpäätöshetkellä 63 894 0
Kertyneet poistot 1.1. 0 0
Sulautuminen -51 843 0
Suunnitelman mukaiset poistot -1 241 0
Kirjanpitoarvo tilinpäätöshetkellä 10 810 0

Muut aineelliset hyödykkeet
1 000 EUR

Hankintameno 1.1. 0 0
Sulautuminen 56 0
Hankintameno tilinpäätöshetkellä 56 0
Kertyneet poistot 1.1. 0 0
Sulautuminen -54 0
Suunnitelman mukaiset poistot 0 0
Kirjanpitoarvo tilinpäätöshetkellä 2 0

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat
1 000 EUR

Hankintameno 1.1. 0 0
Sulautuminen 79 624 0
Tilikauden lisäykset 74 101 0
Tilikauden vähennykset -130 633 0
Kirjanpitoarvo tilinpäätöshetkellä 23 091 0

2.3 Sijoitukset
Konserniyhtiöiden osakkeet ja osuudet
1 000 EUR

Hankintameno 1.1. 0 0
Sulautuminen / lisäykset 222 879 0
Lisäykset 2 207 400 0
Sulatuminen / vähennykset -2 430 279 0
Hankintameno tilinpäätöshetkellä 0 0
Kirjanpitoarvo tilinpäätöshetkellä 0 0

Muut osakkeet ja osuudet
1 000 EUR

Hankintameno 1.1. 0 0
Sulautuminen 194 0
Vähennykset 0 0
Hankintameno tilinpäätöshetkellä 194 0
Kirjanpitoarvo tilinpäätöshetkellä 194 0
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2020 2019
2.4 Saamiset

Pitkäaikaiset saamiset
1 000 EUR

Lainasaamiset ulkopuolisilta 274 695 0
Muut saamiset 1 203 0
Lainasaamiset konserniyrityksiltä 0 0

Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 275 897 0

Lyhytaikaiset saamiset
Saamiset konserniyrityksiltä
1 000 EUR

Siirtosaamiset 8 79
Muut saamiset 3 110 0
Konserniavustussaaminen 9 071 0

Saamiset konserniyrityksiltä yhteensä 12 189 79

Saamiset ulkopuolisilta
1 000 EUR

Myyntisaamiset 21 616 0
Muut lyhytaikaiset saamiset 471 0

Siirtosaamiset 37 103 0
Saamiset ulkopuolisilta yhteensä 59 190 0

Siirtosaamiset ulkopuolisilta
1 000 EUR

Jaksotetut myyntituotot 36 546 0
Muut siirtosaamiset 557 0

Siirtosaamiset yhteensä 37 103 0

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 71 380 79

Saamiset yhteensä 347 277 79

Rahat ja pankkisaamiset 113 780 0

3.1 Oma pääoma
1 000 EUR

Osakepääoma 1.1. 80 0
Muutos (+/-) 0 80
Osakepääoma 31.12. 80 80

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 1.1. 0 0
Lisäys (+) 2 207 400 0
Pääoman palautus (-) -550 000 0
Sijoitetun oman pääoman rahasto 31.12. 1 657 400 0

Edellisten tilikausien voitto 1.1. -1 0
Tilikauden voitto/ tappio -31 824 -1

Oma pääoma yhteensä 1 625 654 -1

Oman pääoman jakokelpoinen osuus 1 625 574 -1

3.2 Kertynyt poistoero
1 000 EUR 315 009 0

Laskennallinen vero, joka sisältyy kertyneeseen poistoeroon: 63 001 763 euroa.
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2020 2019
3.3 Vieras pääoma

Pitkäaikainen vieras pääoma
1 000 EUR

Pitkäaikainen vieras pääoma
Liittymismaksut 1.1 0 0
Sulautuminen 203 060 0
Liittymismaksujen palautukset -152 0
Liittymismaksut tilinpäätöshetkellä 202 908 0

Joukkovelkakirjalainat ja velkakirjat 1 689 500 0
Lainat rahoituslaitoksilta 150 000 0
Laskennalliset verovelat 106 454 0

Elenia Verkko Oyj on kirjannut laskennallista verovelkaa sähköverkostoon kohdistetusta fuusiotappiosta.

Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 2 148 862 0

Rahoitusvelkojen maturiteettijakauma
31.12.2020

Maturiteetti
1 000 EUR Yli 5 vuotta Yhteensä
Joukkovelkakirjalainat 1,87 % 1 171 000 1 171 000
Velkakirjalainat 2,71 % 518 500 518 500
Lainat rahoituslaitoksilta 0,39 % 150 000 150 000
Pitkäaikaiset korolliset velat yhteensä 1 689 500

Lyhytaikainen vieras pääoma
1 000 EUR

Ostovelat 7 244 0
Muut lyhytaikaiset velat 31 263 0

Siirtovelat
      Palkat ja sosiaalikustannukset 1 466 0

Korkovelat 12 996 0
      Muut siirtovelat 14 257 0
Yhteensä 28 720 0

Lyhytaikaiset velat konserniyhtiöille
Konsernipankkitili 17 966 0
Siirtovelat 2 403 0
Pääoman palautusvelka 550 000 0

Yhteensä 570 369 0

Lyhytaikaiset velat 637 595 0

Vieras pääoma yhteensä 2 786 457 0

3.4 Takaukset ja vastuut
1 000 EUR

Oman ja konsernin velan puolesta annetut
Yrityskiinnitykset 9 000 000 0
Kiinteistökiinnitykset 206 600 0

Leasing-sopimukset
Yhden vuoden kuluessa 3 617 0
Vuotta pitemmän ajan ja enintään viiden vuoden kuluttua 2 017 0
Yhteensä 5 634 0

Muut vastuut
Taseen ulkopuoliset liittymismaksut 85 114 0
Lainasitoumus Elenia Group Oy:lle 151 305 0

Konsernin pankkitilit on pantattu lainojen ja joukkovelkakirjojen vakuudeksi.

Efektiivinen
korkokanta

%
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Osakkeet ja osuudet
Kotipaikka Osuus Äänioikeus Omistusouus  Osakkeiden

nimellisarvo
1 000 EUR

Osakkeiden
kirjanpitoarvo

1 000 EUR

Tytäryhtiö
Elenia Innovations Oy Tampere 100 % 100 % 100 % 0 0

Muut osakkeet ja osuudet 194 194
194 194
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Y-tunnus 3001882-6 31.12.2020

Sähköverkkoliiketoiminnan eriytetty tase 31.12.2020

1 000 EUR

VASTAAVAA

Pysyvät vastaavat

Aineettomat hyödykkeet
Verkon aineettomat hyödykkeet 22 285
Liikearvo 2 211 824
Muut pitkävaikutteiset menot 9 243 2 243 353

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 190
Rakennukset ja rakennelmat 282
Verkon aineelliset hyödykkeet 1 123 257
Fuusiotappio 874 810
Koneet ja kalusto 613
Muut aineelliset hyödykkeet 2
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 23 091 2 022 245

Pysyvät vastaavat yhteensä 4 265 598

Vaihtuvat vastaavat

Pitkäaikaiset saamiset
Lainasaamiset ulkopuolisilta 274 695
Muut pitkäaikaiset saamiset 1 203 275 897

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 21 616
Saamiset saman konsernin yrityksiltä 9 079
Muut saamiset 234
Siirtosaamiset 37 103 68 032

Rahat ja pankkisaamiset 95 814

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 439 743

VASTAAVAA YHTEENSÄ 4 705 341
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